АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 27 мая 2024 года                                                            №323
с. Кыра

[bookmark: _Hlk157524422]Об утверждении перспективного плана развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
На территории муниципального района «Кыринский район»
на 2024-2028 годы

[bookmark: _Hlk167199909]В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. № 841 «Об  утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 264 от 03 апреля 2020 года «Об организации обучения населения муниципального района «Кыринский район» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить перспективный план развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций муниципального района «Кыринский район» на 2024-2028 годы согласно приложению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район»:
2.1. Организовать разработку перспективных планов развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024-2028 годы.
2.2.    Запланировать финансовые средства по развитию и совершенствованию учебно-материальной базы в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на 2024-2028 годы.
2.3.    До 01.09.2024 разработанные перспективные планы развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024-2028 годы представить в администрацию муниципального района «Кыринский район»
3. [bookmark: _Hlk167200142]Главному специалисту ГОЧС администрации муниципального района «Кыринский район»
3.1.   Оказать главам администраций сельских поселений, организациям, предприятиям и учреждениям, расположенным на территории муниципального района «Кыринский район», методическую помощь в разработке перспективного плана развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024-2028 годы.
3.2.   Организовать исполнение мероприятий перспективного плана развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций муниципального района «Кыринский район» на 2024-2028 годы.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
5.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

                                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ
 Глава муниципального района
«Кыринский район»
________Л.Ц. Сакияева
«___» мая 2024 г.

Перспективный график развития учебно-материальной базы ГОЧС муниципального района
«Кыринский район» на 2024-2028 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Срок реализации
	Финансовые затраты
(тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Муниципальный район «Кыринский район»

	1

Приобретение противогазов
	местный бюджет
	2024-2028
	26,000
	26,000
	26,000
	26,000
	26,000

	2
	Подписка на журналы по ГО:
«Гражданская оборона»
«Безопасность жизнедеятельности»
	местный бюджет
	2024-2028

2,400
1,500

2,400
1,500

2,400
1,500

2,400
1,500

2,400
1,500

	3
	Изготовление плакатов, табличек по ГО. Подготовка учебных материалов для издания памяток, листовок по характерным для территории района ЧС

	местный бюджет
	2024-2028
	0,550
	0,550
	0,550
	0,550
	0,550

	4
	Аптечка индивидуальная АИ-2
	местный бюджет
	2024-2028
	0,500
	0,500
	0,500
	0,500
	0,500

	5
	Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11
	местный бюджет
	2024-2028
	0,900
	0,900
	0,900
	0,900
	0,900

	6
	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1
	местный бюджет
	2024-2028
	0,550
	0,550
	0,550
	0,550
	0,550

	7
	Изготовление уголков гражданской обороны
	местный бюджет
	2024-2028
	0,800
	0,800
	0,800
	0,800
	0,800

	8
	Обновление содержания информационных стендов учебных кабинетов в соответствии с изменениями законодательства
	местный бюджет

2024-2028

0,250

0,250

0,250

0,250

0,250

	9
	Планирование финансовых средств на совершенствование УМБ по ГОЧС отдела подготовки
	местный бюджет
	2024-2028

	ежегодно

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

27

мая

202

4

года

№

323

с.

Кыра

Об утверждении перспективного плана развития и совершенствования

учебно

-

материальной базы для подготовки населения в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

На территории муниципального района «Кыринский район»

на 2024

-

2028 годы

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28

-

ФЗ «О

граж

данской обороне», от 21.12.1994 № 68

-

ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлени

ем

Правительства Российской Федерации от

02.11.2000

г.

№ 841 «Об  утверждении Положения о подготовке населени

я в

области гражданской обороны»,

постановлением

администрации

муниципального района «Кыринский район»

№ 264

от 03 апреля 2020 года

«Об организации обучения населения муниципального района «Кыринский

район» в области гражданской обороны, защиты от чрезвыча

йных ситуаций

природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах», руководствуясь

пунктом 9

статьи

26 Устава муниципального района «

Кыринский район

», администрация

муниципального района «Кыринский

район»

постановля

ет

:

1.

Утвердить перспективный план развития и совершенствования

учебно

-

материальной базы для подготовки населения в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций муниципального района

«Кыринский район» на 2024

-

2028 годы согл

асно приложению.

2.

Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям

организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм

собственности, расположенных на территории муниципального района

«Кыринский район»:

2.1.

Организовать разработку перспективных план

ов развития и

совершенствования учебно

-

материальной базы для подготовки населения в

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024

-

2028 годы.

2.2.

Запланировать финансовые средства по развитию и

совершенствованию учебно

-

материальной базы в области гражданской

обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на 2024

-

2028 годы.

2.3.

До 01.09.2024 разработанные перспективные планы развития и

совершен

ствования учебно

-

материальной базы для подготовки населения в

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024

-

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  27  мая   202 4   года                                                               № 323       с.   Кыра     Об утверждении перспективного плана развития и совершенствования  учебно - материальной базы для подготовки населения в области  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций   На территории муниципального района «Кыринский район»    на 2024 - 2028 годы     В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28 - ФЗ «О  граж данской обороне», от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлени ем   Правительства Российской Федерации от  02.11.2000 г.   № 841 «Об  утверждении Положения о подготовке населени я в  области гражданской обороны»,  постановлением   администрации  муниципального района «Кыринский район»   № 264  от 03 апреля 2020 года  «Об организации обучения населения муниципального района «Кыринский  район» в области гражданской обороны, защиты от чрезвыча йных ситуаций  природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах», руководствуясь  пунктом 9   статьи  26 Устава муниципального района « Кыринский район », администрация  муниципального района «Кыринский  район»   постановля ет :     1.   Утвердить перспективный план развития и совершенствования  учебно - материальной базы для подготовки населения в области гражданской  обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций муниципального района  «Кыринский район» на 2024 - 2028 годы согл асно приложению.   2.   Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям  организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм  собственности, расположенных на территории муниципального района  «Кыринский район»:   2.1.   Организовать разработку перспективных план ов развития и  совершенствования учебно - материальной базы для подготовки населения в  области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024 - 2028 годы.    2.2.       Запланировать финансовые средства по развитию и  совершенствованию учебно - материальной базы в области гражданской  обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на 2024 - 2028 годы.   2.3.       До 01.09.2024 разработанные перспективные планы развития и  совершен ствования учебно - материальной базы для подготовки населения в  области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2024 -